seras converti, confirme tes frères . Et la raison de ceci

est que la foi de toute l'Eglise doit être crue selon

cette parole : Dites tous la même chose et qu'il n'y ait

point de division entre vous. Or, cette unité ne pour-
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rait se conserver si , lorsqu'une question s'élève sur

la foi , elle n'était pas décidée par celui qui préside

à toute l'Eglise , afin que par là même , la sentence

soit fermement gardée par toute l'Eglise . C'est pour

cela que la nouvelle édition du symbole appartient à

la seule autorité du Souverain Pontife , ainsi que

toutes les autres choses qui regardent l'Eglise tout

entière , comme de réunir le Concile général et ce

qui est du même genre (1) .

(1) Cum Summus Pontifex caput sit totius Ecclesiæ a Christo ins-

titutus , ad illum maximè spectat symbolum fidei edere , sicut etiam

generalem synodum congregare .

Respondeo dicendum , quod sicut suprà dictum est , nova editio

symboli necessaria est ad vitandum insurgentes errores . Ad illius

ergo auctoritatem pertinet editio symboli , ad cujus auctoritatem

pertinet finaliter determinare ea quæ sunt fidei , ut ab omnibus

inconcussa fide teneantur. Hoc autem pertinet ad auctoritatem Summi

Pontificis , ad quem majores et difficiliores Ecclesiæ quæstiones refe-

runtur, ut dicitur in decretali , lib . de Baptismo , c . majores. Unde et

Dominus , Luc XXII , Petro dixit , quem Summum Pontificem consti-

tuit : Ego pro te rogavi , Petre , ut non deficiat fides tua : et tu ali-

quando conversus , confirma fratres tuos. Et hujus ratio est : quia

fides debet esse totius Ecclesiæ ; secundum illud 1 , ad Cor. 1 : « Id

ipsum dicatis omnes , et non sint in vobis schismata . » Quod servari

non posset, nisi quæstio de fide exorta determinetur per eum qui toti

Ecclesiæ præest : ut sic ejus sententia a tota Ecclesia firmiter teneatur.

Et ideo ad solam auctoritatem Summi Pontificis pertinet nova editio

symboli ; sicut et omnia alia quæ pertinent ad totam Ecclesiam ; ut

congregare Synodum generalem , et alia hujusmodi (2-2 , quæst. 1 ,

art. x ) .
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Vers la fin du grand schisme d'occident , des cir-

constances malheureuses semblent voiler pour quel-

que temps, comme nous l'avons dit ailleurs , la puis-

sance du Saint-Siége. De ce nuage sort une école

qui acquiert toute sa force vers la fin du xvIIe siècle ;

mais ce n'est qu'une école , et toutes les autres écoles

de la chrétienté restent attachées à la doctrine de